
 

Tidligere nationalbankdirektør i spidsen for 160.000 investorer 
 
De 160.000 investorer i investeringsforeningen Sparinvest har netop fået ny formand. En 
ny bestyrelse med den tidligere nationalbankdirektør Torben Nielsen i spidsen skal frem-
over styrke Sparinvests position som Danmarks største udbyder af value-baserede investe-
ringsprodukter og bane vejen for øget internationalisering.  
 
Taastrup 31. marts 2011: Den nye bestyrelse blev valgt af investorerne på generalforsamlin-
gen i Sparinvest den 31. marts og består af tidligere nationalbankdirektør Torben Nielsen 
(formand), tidligere vicedirektør i Den Internationale Valutafond Benedicte Vibe Christensen, 
professor dr.jur. Linda Nielsen, direktør Peter Reedtz, advokat Niels Vase og samfundsforsker 
Johannes Andersen. 
 
”Det bliver stadig mere komplekst at drive investeringsforening, ligesom kravene til bestyrel-
ser hele tiden skærpes i den finansielle sektor på grund af blandt andet finanskrisen. Med den 
nye bestyrelse får Sparinvest et stærkt og visionært hold med de rette kompetencer til at 
føre investeringsforeningen ind i fremtiden,” siger. direktør Peter Møller Lassen fra Investe-
ringsforeningen Sparinvest.  
 
Vil styrke position i Danmark og internationalt 
Den nye bestyrelse er tiltrådt i dag efter foreningens generalforsamling, hvor Sparinvests fusi-
on med investeringsforeningerne i EgnsINVEST også blev vedtaget. Efter fusionen har Sparin-
vest-koncernen 160.000 danske investorer og forvalter en formue på 75 mia. kroner, hvilket 
gør Sparinvest til en af landets største uafhængige investeringsforeninger og landets største 
udbyder af value-baserede investeringsprodukter. 
 
”Fremover satser vi benhårdt på at styrke vores position både i Danmark og internationalt. 
Med omfattende finansielle og internationale erfaringer i bagagen skal den nye bestyrelse 
understøtte den fremtidige udvikling af Sparinvest, hvor vi frem mod 2017 vil bevæge os mod 
mere specialiserede produkter og et øget internationalt fokus,” siger Peter Møller Lassen. 
 
Sparinvest har i den seneste tid oprustet massivt internationalt, blandt andet ved at indgå i 
en strategisk alliance med den amerikanske value-forvalter Brandes og ved købet af ATRIUM 
Fondsmæglerselskab tidligere på året. Med købet overtog Sparinvest rådgivningen af investe-
ringsforeningerne ATRIUM Value Partner i Danmark og Luxembourg.  
 
Erfaringer fra nationalbank og valutafond 
Den nye bestyrelsesformand Torben Nielsen kommer til Sparinvest fra en stilling som direktør 
og medlem af direktionen i Danmarks Nationalbank, hvor han stoppede med udgangen af 
marts. Torben Nielsen har gennem sit virke som nationalbankdirektør opbygget et stort net-
værk i den finansielle verden i Europa.  
  
Det internationale islæt i den nye bestyrelse tegnes derudover af Benedicte Vibe Christensen, 
der bor i USA og har arbejdet i Den Internationale Valutafond i næsten 30 år. Senest har Be-
nedicte Vibe Christensen været vicedirektør i den afrikanske afdeling og har derfor stor ind-
sigt i de nye vækstmarkeder, som bliver et stadig større fokusområde for Sparinvest.    
 
”Den hidtidige bestyrelse har gjort et stort arbejde for at bringe Sparinvest frem til den posi-
tion, investeringsforeningen har i dag. Den nye bestyrelse vil bygge videre på arbejdet og 
sikre, at Sparinvest også i fremtiden vil være en af landets absolut stærkeste investeringsfor-
eninger i en stadig mere kompleks investeringsverden,” siger Peter Møller Lassen. 
 
Linda Nielsen er professor dr.jur. ved Københavns Universitet og har været medlem af Sparin-
vests bestyrelse siden 2003. Peter Reedtz har mange års finanserfaring og er direktør i Asset 
Allocation Instituttet. Niels Vase er direktør og advokat og nuværende formand for bestyrel-
sen i Sparinvest Holding, hvor han er udpeget af Investeringsforeningen Sparinvest, som han 



 

har været tilknyttet siden 1998.  Johannes Andersen er tidligere bestyrelsesformand for inve-
steringsforeningerne i EgnsINVEST. 
 
 
FAKTA: SPARINVEST-KONCERNEN 

• Sparinvest startede som investeringsforening, men har siden udviklet sig til et inter-
nationalt kapitalforvaltningshus.  

• Når fusionen med EgnsINVEST er endeligt gennemført og godkendt af myndighederne 
senere på foråret, vil Sparinvest-koncernen forvalte en samlet formue på godt 75 mia. 
kr. og have ca. 160.000 danske investorer. 

• Udover investeringsforeningsaktiviteterne, hvor koncernen udbyder en lang række in-
vesteringsafdelinger til danske private investorer, har Sparinvest et bredt udvalg af 
investeringsprodukter, der distribueres i 16 europæiske lande. 

• Koncernen har kontorer i Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, Amster-
dam, Wien og Stockholm. 

 
FAKTA: NY BESTYRELSE I SPARINVEST 

• Torben Nielsen (formand): Tidligere direktør i Danmarks Nationalbank, hvor han til-
trådte i 1996 og fratrådte i primo 2011.  

• Benedicte Vibe Christensen: Tidligere vicedirektør i Den Internationale Valutafond. 
• Linda Nielsen: Professor dr.jur. ved Københavns Universitet og bestyrelsesmedlem i 

Sparinvest siden 2003. 
• Peter Reedtz: Direktør og ejer af Asset Allocation Instituttet. 
• Niels Vase: Direktør og advokat, nuværende formand for bestyrelsen i Sparinvest Hol-

ding A/S. Tiltrådte i bestyrelsen i Investeringsforeningen Sparinvest i 1998 efter fusio-
nen med Andelsinvest, hvor han havde fungeret som bestyrelsesmedlem siden 1995.  

• Johannes Andersen: Samfundsforsker på Aalborg Universitet, tidligere formand for in-
vesteringsforeningerne i EgnsINVEST. 

 
 
 
 


